Ferienplan fur die Herbstferien 2025

Liebe Eltern,

bitte beachten Sie folgende Hinweise fur die Ferien:

Wir sind in der Zeit von 7.30 Uhr bis 16.00 Uhr in den
Hortraumen Schletterstralle 7, Raum 1.28 fir lhre
Kinder da.

Die taglichen Aktionen finden mit allen anwesenden
Kindern statt.

Geben Sie bitte Frihstlick und Vesper mit; achten
Sie auf wettergerechte Kleidung!

Bitte geben Sie Turnschuhe mit, da wir eventuell die
Turnhalle nutzen werden.

Melden Sie Ihr Kind bis 8.00 Uhr ab (Tel. 9948950
bzw. tber unsere Plattform Swop).

Programmanderungen vorbehalten!

Wir freuen uns auf eine schone Ferienzeit mit lhren Kindern!

lhr Hortteam

1. Ferienwoche 06.10.-10.10.2025

Montag

Basteln im Hort

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: 1,00 € (Bastelangebot)
Dienstag

Ausflug in den Clarapark

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: /

Mittwoch

Kino in der Moritzbastei
,Bamse: Der liebste und stéirkste Bér der Welt

“

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: 3,50€

Donnerstag

Inspirata — Offenes Erkunden

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: 5,00 €

Freitag

Spielplatz

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: /

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr



2. Ferienwoche 13.10.-17.10.2025

Montag

Lieblingsspielzeugtag

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: /

Dienstag

Kino in der Moritzbastei
,Max und die wilde 7 — Die Geisteroma*“

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: 3,50 €

Mittwoch

Spiel und Spaf3 im Hort

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: /

Donnerstag

Spiel und Spaf3 im Hort

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:
Kosten: /

Freitag

Stadtgeschichtliches Museum

Treff: 9.00 Uhr Ankunft Mensa:

Kosten: 1,00 €

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr

12.00 Uhr




